
Tabelle 1:

Haushaltssatzung des Zweckverbandes
Gymnasium Gaimersheim für das Haushaltsjahr 2022

I.
Auf Grund des § 18 der Verbandssatzung und des Art. 26 Abs. 1 des Gesetzes
über die kommunale Zusammenarbeit in Verbindung mit Art. 63 ff. der Ge-
meindeordnung für den Freistaat Bayern erlässt der Zweckverband Gymna-
sium Gaimersheim folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird
im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben auf je 932.700 €
und
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben auf je 226.000 €
festgesetzt.

§ 2
Kredite zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögens-
haushalt werden nicht aufgenommen.

§ 3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im
Vermögenshaushalt wird auf 0 €
festgesetzt.

§ 4
(1) Die Höhe des durch sonstige Einnahmen im Verwaltungs-

haushalt nicht gedeckten Bedarfs, der nach den
einschlägigen Bestimmungen auf die Mitglieder des
Zweckverbandes umgelegt werden soll (Betriebs-
kostenumlage), wird auf 867.500 €
(Umlagesoll) festgesetzt.

(2) Die Höhe des durch sonstige Einnahmen im Vermögens-
haushalt nicht gedeckten Bedarfs, der nach den
einschlägigen Bestimmungen auf die Mitglieder des
Zweckverbandes umgelegt werden soll (Investitions-
umlage), wird auf 226.000 €
(Umlagesoll) festgesetzt.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 100.000 €
festgesetzt.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2022 in Kraft.

II.
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan liegen gem. Art. 40 Absatz 1
KommZG und Art. 65 Absatz 3 GO bis zur nächsten amtlichen Bekanntma-
chung einer Haushaltssatzung öffentlich bei der Geschäftsstelle des Zweck-

AMTLICHE MITTEILUNGEN DER STADT INGOLSTADT

Amtliche Mitteilungen
der Stadt Ingolstadt Herausgegeben vom Presse- und Informationsamt

der Stadt Ingolstadt, Franziskanerstr. 7 , 85049 Ingolstadt

verbandes Gymnasium Gaimersheim im Landratsamt Eichstätt, Residenz-
platz 1, I. Stock, Zimmer 110, 85072 Eichstätt, während der allgemeinen Ge-
schäftszeiten zur Einsicht bereit.
Eichstätt, den 17.02.2022
Zweckverband Gymnasium Gaimersheim
gez.
Alexander Anetsberger
Verbandsvorsitzender

Ausschreibung im Offenen Verfahren
Die Stadt Ingolstadt, Hochbauamt, beabsichtigt folgende Leistung nach
VgV im Offenen Verfahren (EU) zu vergeben:
MKKD - Neubau in der Gießereihalle, 4020 Putzsanierung,
Nr. 665-0032-2022-B-IN
Einreichungstermin: 22.03.2022 um 10:45 Uhr, Ausführungsort: Ingolstadt
Abwicklung der Ausschreibung über das Baureferat, Spitalstr. 3,
85049 Ingolstadt, Tel. (0841) 305-2450, E-Mail: vergabe@ingolstadt.de
Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplattform
www.vergabe.bayern.de

Ausschreibung im Offenen Verfahren
Die Stadt Ingolstadt, Schulverwaltungsamt, beabsichtigt folgende Leistung
nach VGV im Offenen Verfahren zu vergeben:
Lieferung von Ladewägen für Laptops an Schulen,
Vergabe-Nr. 440-0008-2022-L-IN
Einreichungstermin: 14.03.2022 um 23.59 Uhr, Ausführungsort: Ingolstadt
Abwicklung der Ausschreibung über das Baureferat, Spitalstr. 3,
85049 Ingolstadt, Tel. (0841) 305-2446, E-Mail: vergabe@ingolstadt.de
Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplattform
www.vergabe.bayern.de

Bekanntmachung Wasserverband Prielwiesen
Die Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen des Wasserverbandes Priel-
wiesen findet am 07.03.2022 um 18.00 Uhr im Gasthaus Prüller Mailing statt.
Wahlberechtigte sind nur Grundstückseigentümer an Verbandsgewässern
oder deren Vertreter mit Vollmacht.

Entleerungstermine der Abfallbehältnisse in den
Stadtbereichen, in denen die Bürger ihre Tonnen selbst

zur Entleerung bereitstellen müssen
In nachfolgenden Stadtbereichen müssen die Bürger ihre Abfallbehältnisse
selbst am Entleerungstag ab 7.00 Uhr bereitstellen.

Verschiebungen aufgrund eines Feiertages sind in der unten stehenden Ta-
belle durch Fettdruck gekennzeichnet.

Die Biotonne wird im wöchentlichen Wechsel mit der Restmülltonne ge-
leert, die Papiertonne wird alle 4 Wochen abgefahren.

Alle Termine sind in der INKB Abfall Planer - App mit Erinnerungsfunktion
sowie im Abfallkalender unter www.in-kb.de/abfallkalender zu finden.

Die Entleerungstermine für die nächsten 4 Wochen:

Stadteile ohne Service Entleerungstag Restmüll Biomüll Papier

Zuchering Montag 28.02. 14.03. 07.03. 21.03. 21.03. 19.04.
Zuchering (nördlich Weicheringer
Straße / östlich Alte Mühle)

Montag /
Papier Freitag 28.02. 14.03. 07.03. 21.03. 18.03. 14.04.

Mailing, Feldkirchen Montag 07.03. 21.03. 28.02. 14.03. 07.03. 04.04.
Winden, Oberbrunnenreuth,
Unterbrunnenreuth, Spitalhof Dienstag 01.03. 15.03. 08.03. 22.03. 22.03. 20.04.

Spitalhof (südlich Kirchstraße bis
Einmündung Argulastraße in
Hans-Denck-Str.)

Dienstag /
Papier Freitag 01.03. 15.03. 08.03. 22.03. 18.03. 14.04.

Irgertsheim, Pettenhofen Dienstag 08.03. 22.03. 01.03. 15.03. 15.03. 11.04.
Mühlhausen, Dünzlau Dienstag 08.03. 22.03. 01.03. 15.03. 15.03. 11.04.
Gerolfing (nördl Wilhelm-Busch-Str.) Dienstag 08.03. 22.03. 01.03. 15.03. 15.03. 11.04.
Gerolfing (restliches Gebiet) Mittwoch 09.03. 23.03. 02.03. 16.03. 16.03. 12.04.
Etting Mittwoch 02.03. 16.03. 09.03. 23.03. 02.03. 30.03.
Hagau Donnerstag 03.03. 17.03. 24.02. 10.03. 24.02. 24.03.
Oberhaunstadt, Müllerbad Donnerstag 03.03. 17.03. 24.02. 10.03. 03.03. 31.03.
Unterhaunstadt Freitag 04.03. 18.03. 25.02. 11.03. 04.03. 01.04.
Seehof Freitag 25.02. 11.03. 04.03. 18.03. 04.03. 01.04.

Nr. 8 Mittwoch, 23.02.2022

INHALT
Schulverwaltungsamt

- Haushaltssatzung ZV Gymnasium Gaimersheim Haushaltsjahr 2022
- Ausschreibung im Offenen Verfahren

Hochbauamt
Ausschreibung im Offenen Verfahren

Wasserverband Prielwiesen
Bekanntmachung

Ing. Kommunalbetriebe AÖR
Entleerungstermine Abfallbehältnisse


	Seite 1

